João Pessoa - Quinta-feira, 22 de Maio de 2025 Diário Ofi cial12

CREDENCIAMENTOS
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

AVISO DE RESULTADO PROVISÓRIO
CREDENCIAMENTO Nº 002/2025

A Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano – SEDH, através da Co missão Especial de Creden-
ciamento, designada por força das disposições contidas na Portaria nº 319/2024 de 25 de novembro de
2024, torna público aos interessados o RESULTADO PROVISÓRIO do Credenciamento nº 002/2025,
que tem por objeto o Chamamento Público de Estabelecimentos Comerciais, (restaurantes e similares)
para o Fornecimento de Alimentação (almoço), incluídos todos os custos com mão de obra, equipamentos,
gás, materiais e insumos necessários à execução do Programa Tá Na Mesa, nos termos da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, do Decreto Estadual Nº 45.710, de 23 de outubro de 2024, e demais legislações
aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas em Edital e seus anexos.
A lista das empresas habilitadas para  próxima fase, estabelecida no edital do credenciamento
está disponível no Portal Ofi cial da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Humano, que pode
ser acessado através do link: https://paraiba.pb.gov.br/diretas/secretaria-de-desenvolvimento-humano/
conteudo-de-links/ta-na-mesa-credenciamento
Conforme edital, o período recursal para essa fase será de 3 (três) dias úteis, estendendo-se até o dia
27 de maio do corrente ano, através do envio pelo endereço eletrônico: credenciamentotanamesa@
sedh.pb.gov.br

João Pessoa, 21 de maio de 2025.
COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO

Portaria Nº 319/2024 de 25 de novembro de 2024

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
PROGRAMADA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS

CREDENCIMENTO DE LATICÍNIOS
A SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO – SEDH N º 206/2023 – GS/
SEDH publicada no Diário Ofi cial do Estado da Paraíba em 17/10/2023, torna público o RESULTADO
DO CREDENCIAMENTO DE LATICÍNIOS – PAA- LEITE, conforme Convênio nº 919.460/2021,
processos: SDH-PRC-03751/2023; SDH-PRC-064/2023 sendo as seguintes credenciadas:

LATICÍNIO MUNICÍPIO

01 INDUSTRIA DE LATICINIO CAJAZEIRAS LTDA, CNPJ: 37.05.3144/0001-88

Cajazeirinhas
Malta
Cajazeiras
Bom Jesus

Demais informações poderão ser obtidas na SEDH ou pelo endereço eletrônico: cpl@sedh.pb.gov.br ou
através do telefone: (83) 3133-4070 de segunda a sexta-feira, das 9h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.

João Pessoa, 18 de julho de 2024.
GYBRAIANA DIAS DE FRANÇA

Presidente da Comissão

Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Humano

· Laudo médico Pericial emitido pela junta médica do Estado da Paraíba, com base nos seguintes exames:
Atestado de Sanidade Mental (emitido por médico psiquiatra), Exame Oftalmológico (com fundoscopia),
Audiometria, Raio X do Tórax, Hemograma, Glicemia, Tipo Sanguíneo ABO e RH. (Apresentar apenas
após a nomeação, pois necessita levar portaria de nomeação na junta médica).

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022
VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Local: Campus I – Campina Grande
Área 01: Fundamental
Posição Nome
5ª Silvia Ximenes Oliveira

Campina Grande (PB), 21 de maio de 2025.
Ana Paula Lima da Silva

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

EDITAL E AVISO

Empresa Paraibana de Pesquisa,
Extensão Rural e Regularização Fundiária

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA – EMPAER

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL Nº 001/2024 – EMPAER

PROCESSO DE SELEÇÃO DE BENEFICIÁRIOS
AGROVILA ÁGUAS DE ACAUÃ – ITATUBA-PB

A EMPAER – Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão Rural e Regularização Fundiária, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Edital nº 001/2024, torna público o RESULTADO FINAL
DO PROCESSO DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS do Projeto de
Reassentamento Agrovila Águas de Acauã, localizado no município de Itatuba/PB, destinado às famílias
atingidas pela construção da Barragem de Acauã.

Seleção prevista no Item 2 Famílias da comunidade Vila do Costa: Alcione Bernardo da Silva; Cí-
cera Pedro de Freitas; Cleonice Martins da Silva; Gabriel Mendes da Silva; Geovane Marques da Silva;
Germano do Carmo da Silva; Geruza Santana da Silva; Ivanilda Ferreira da Silva; Jacikele Luis da Silva;
Jailton Pereira Alves; Joelson Vasconcelos Alves da Silva; José Herculano da Silva; José Soares da Silva
Filho; José Tavares de Arruda; Josefa Júlia da Conceição; Leonarda Herculano da Silva; Lucélia Maria da
Silva; Luciene Bento da Silva; Manoel Pereira de Moura; Maria Anunciada da Silva; Maria Barbosa da
Silva; Maria da Conceição da Silva Coutinho; Maria de Lourdes da Silva; Maria do Socorro Vasconcelos;
Maria Irenita Martins da Silva; Maria José Bernardo; Maria José Vasconcelos Silva; Maria Lúcia Bento
da Silva; Marinalva Pereira de Lima; Marleide Barbosa de Souza; Nair Bezerra de Lima; Oziana Luiz
da Silva; Reginaldo de Lima Pereira; Sebastião Oliveira Costa; Severina da Silva; Wanderleia Bento da
Silva; Willian Bento da Silva; Zita Martins de Santana.
Seleção prevista no Item 3 das demais comunidades por ordem de classifi cação: Aline Araujo da
Silva Sabino; Ozias Bezerra de Lima; Maria Lúcia da Silva; Ivanilda Barbosa de Souza Nascimento;
Maria Auxiliadora de Lima; Marileide Balbino de Araujo; Flavia Gonçalves Martins; Josenilda Maria
da Silva; Reinaldo de Queiroz Alves; Jaciel Lins Marinho; Lindinei Caetano de Lima; José Feliciano de
Brito; José Lima Barbosa; Josefa Alves da Silva; Joyce da Silva Souza; Judite Camelo da Silva; Maria
José da Silva; Ivone Batista da Silva; Josilene Bernardo da Silva; José Luciano Alves da Silva; Ailton
Ribeiro Sales da Silva; Ernande José da Silva; Raysa Bezerra da Silva; Silvania Ferreira Gonçalves;
Verônica Gonçalves Germano; Vanuza Ferreira da Silva; Emanoel Bernardo da Costa; Joacilda de Vas-
concelos Alves Ramos; Adriana Nunes Barbosa de Araújo ; Cláudio José da Silva; Danielle Araujo da
Silva; Gildenia de Araújo Lima; Janduir de Andrade Gonçalves; Joelma Bezerra da Silva; Luana Camilo
da Silva; Maria Eunice Bezerra Nobre; Matilde Balbino de Araujo; Raquel Martins da Silva; Anderson
Gonçalves Ferreira; Cicera Caetano da Silva; Luciana Pereira da Silva; Ivanilda Albertina da Silva;
Manoel Avelino do Nascimento; Osvaldo Bernardo da Silva; José Ronaldo Nascimento Dias; Maria
José Lins Marinho; Flaviana Gonçalves Martins; Laiza Pereira Borba de Andrade; Luciana de Oliveira
Gomes da Silva; Maria Cristina de Melo; Maria Jose de Souza Caetano; Michelle Lima da Silva; Antonio
Carlos de Brito; Carlos Eduardo de Lima Galdino; Edvaldo de Brito Trajano; Mikaelle Lima da Silva;
Ana Paula da Silva Barbosa; Edvaldo Medeiros de Luna; Luzinaldo da Conceição; Manoel Jacinto da
Silva; Nayara da Silva Alves; Maria Lessandra Alves de Oliveira

Cabedelo-PB, 20 de maio de 2025.
JEFFERSON FERREIRA DE MORAIS

Presidente da Comissão de Avaliação
Diretor Técnico da EMPAER

HABILITAÇÃO

Secretaria de Estado
da Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DA PARAÍBA

HABILITAÇÃO Nº 012/2025
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso da atribuição que lhe confere a Lei nº
9.332/2011 e tendo em vista o disposto no artigo 5º § 2º do Decreto nº 43.711, de 22 de maio de 2023,
Processos Administrativos: SCT-PRC-2025/01230, SCT-PRC-2025/01297, SCT-PRC-2025/01298,
SCT-PRC-2025/01302, SCT-PRC-2025/01305, SCT-PRC-2025/01306, SCT-PRC-2025/01341, SCT-
-PRC-2025/01383, SCT-PRC-2025/01384, SCT-PRC-2025/01385, SCT-PRC-2025/01397, RESOLVE:
HABILITAR NO PROGRAMA ICMS CULTURAL AS EMPRESAS RELACIONADAS ABAIXO:
EMPRESA: ALUMASA INDÚSTRIA DE PLÁSTICO E ALUMÍNIO LTDA
CNPJ: 80.718.984/0002-60
INSCRIÇÃO ESTADUAL-SEFAZ: 16.356.389-6
RESPONSÁVEL LEGAL: JOSÉ ROBERTO FONTANELLA
FUNÇÃO: REPRESENTANTE LEGAL
SEDE: INGÁ

EMPRESA: PLASTMAN INDÚSTRIA DE PLÁSTICO LTDA
CNPJ: 07.779.581/0001-50
INSCRIÇÃO ESTADUAL-SEFAZ: 16.147.757-7
RESPONSÁVEL LEGAL: GIORDANNO BRUNO BARBOSA LAGO
FUNÇÃO: SÓCIO ADMINISTRADOR
SEDE: CAMPINA GRANDE

EMPRESA: PANIFICADORA FAUSTINO LTDA
CNPJ: 07.835.328/0001-77
INSCRIÇÃO ESTADUAL-SEFAZ: 16.818.455
RESPONSÁVEL LEGAL: BRUNA ALVES DE SOUZA
FUNÇÃO: SÓCIA
SEDE: JOÃO PESSOA

EMPRESA: CENTRAL DA CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 08.293.785/0001-40
INSCRIÇÃO ESTADUAL-SEFAZ: 16.149.609-1
RESPONSÁVEL LEGAL: NILBERTO PEDRO DE ALMEIDA
FUNÇÃO: DIRETOR PRESIDENTE
SEDE: CAMPINA GRANDE

EMPRESA: LÍDER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 08.056.881/0001-74
INSCRIÇÃO ESTADUAL-SEFAZ: 16.148.698-3
RESPONSÁVEL LEGAL: EDUARDO BRUNO CARVALHO DA CRUZ
FUNÇÃO: DIRETOR
SEDE: JOÃO PESSOA

EMPRESA: ISAPA IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 61.327.045/0009-17
INSCRIÇÃO ESTADUAL-SEFAZ: 16.401.429-2